



Cabinet S O R E X
Comptabilité Audit Conseils

117, avenue Denfert Rochereau
B.P. 32064
17010 LA ROCHELLE Cedex 1
Tél. 05 46 44 83 83
Fax 05 46 44 02 55
E-mail : contacttr@groupe-excel.fr

Experts-comptables
Commissaires aux comptes

- . Hervé Brethomeau
- . David Galaup
- . Gil Renaudeau

Experts-comptables

- . Sophie Rousset
- . Jérôme Boutolleau

STADE ROCHELAIS Asso
Avenue du Maréchal Juin
17000 LA ROCHELLE

ETATS FINANCIERS AU 30/06/2008



Sommaire

| | |
|---|-----------|
| <i>Attestation</i> | <i>1</i> |
| ----- <i>COMPTES ANNUELS</i> ----- | |
| <i>Bilan Actif</i> | <i>2</i> |
| <i>Bilan Passif</i> | <i>3</i> |
| <i>Compte de Résultat 1/2</i> | <i>4</i> |
| <i>Compte de Résultat 2/2</i> | <i>5</i> |
| ----- <i>DETAIL DES ELEMENTS COMPTABLES</i> ----- | |
| <i>Détail de l'Actif</i> | <i>6</i> |
| <i>Détail du Passif</i> | <i>7</i> |
| <i>Détail du Compte de Résultat</i> | <i>8</i> |
| ----- <i>ANALYSE DE GESTION</i> ----- | |
| <i>Soldes Intermédiaires de Gestion</i> | <i>11</i> |

*Experts-comptables
Commissaires aux comptes*

. Hervé Brethomeau
. David Galaup
. Gil Renaudeau

Experts-comptables

. Sophie Rousset
. Jérôme Boutolleau

Attestation

Dans le cadre de la mission de Présentation des Comptes Annuels de l'entreprise STADE ROCHELAIS Asso , pour l'exercice du 01/07/2007 au 30/06/2008, et conformément aux termes de ma lettre de mission et à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

A la date de mes travaux, qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des Comptes Annuels.

Les Comptes Annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

| | |
|--------------------------|--------------|
| Total du bilan : | 195 162euros |
| Chiffre d'affaires : | 16 030euros |
| Résultat net comptable : | 40 579euros |

Fait à La Rochelle, le 07 Octobre 2008

Cabinet Sorex
Comptabilité Audit Conseils

David Galaup

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

| | | 30/06/2008 | | | 30/06/2007 |
|--|--|----------------|-------------------|----------------|---------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| | Capital souscrit non appelé (I) | | | | |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de développement | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | | | | |
| | Fonds commercial (1) | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| | Constructions | | | | |
| | Installations techniques, mat. et outillage indus. | | | | |
| | Autres immobilisations corporelles | | | | |
| | Immobilisations en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équival. | | | | | |
| Autres participations | 39 780 | | 39 780 | 39 780 | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 305 | | 305 | 305 | |
| | TOTAL (II) | 40 085 | | 40 085 | 40 085 |
| ACTIF CIRCULANT | STOCK SET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| | CREANCES (3) | | | | |
| | Créances clients et comptes rattachés | 17 668 | 16 136 | 1 532 | 8 881 |
| | Autres créances | 20 | | 20 | 24 577 |
| COMPTES DE REGULARISATION | Capital souscrit appelé, non versé | | | | |
| | Valeurs mobilières de placement | | | | |
| | Disponibilités | 146 691 | | 146 691 | 6 778 |
| | Charges constatées d'avance | 6 834 | | 6 834 | 9 456 |
| | TOTAL (III) | 171 213 | 16 136 | 155 077 | 49 692 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) | | | | |
| Primes de remboursement des obligations (V) | | | | | |
| Ecarts de conversion actif (VI) | | | | | |
| TOTAL ACTIF | 211 298 | 16 136 | 195 162 | 89 777 | |

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

305

305

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

| | | 30/06/2008 | 30/06/2007 |
|---|--|----------------|---------------|
| Capitaux Propres | Capital social ou individuel | | |
| | Primes d' émission, de fusion, d' apport ... | | |
| | Ecarts de réévaluation | | |
| | RESERVES | | |
| | Réserve légale | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | Réserves réglementées | | |
| | Autres réserves | 21 802 | 21 802 |
| Report à nouveau | (5 027) | (5 125) | |
| Résultat de l'exercice | 40 579 | 98 | |
| Subventions d'investissement | | | |
| Provisions réglementées | | | |
| | Total des capitaux propres | 57 355 | 16 775 |
| Autres fonds propres | Produits des émissions de titres participatifs | | |
| | Avances conditionnées | | |
| | Total des autres fonds propres | | |
| Provisions | Provisions pour risques | | |
| | Provisions pour charges | | |
| | Total des provisions | | |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | 5 551 | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 101 096 | 34 726 |
| | Dettes fiscales et sociales | 31 161 | 29 576 |
| | DETTES DIVERSES | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | |
| Autres dettes | | 8 700 | |
| Produits constatés d'avance (1) | | | |
| | Total des dettes | 137 807 | 73 002 |
| | Ecarts de conversion passif | | |
| | TOTAL PASSIF | 195 162 | 89 777 |
| | Résultat de l'exercice exprimé en centimes | 40 579,17 | 97,92 |
| (1) | Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an | 137 807 | 73 002 |
| (2) | Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | |

Compte de Résultat

1/2

| | | | | 30/06/2008 | 30/06/2007 |
|---------------------------------------|---|--------|-------------|------------|------------|
| | | France | Exportation | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Ventes de marchandises | | | | |
| | Production vendue (Biens) | | | | |
| | Production vendue (Services et Travaux) | 16 030 | | 16 030 | 45 735 |
| | Montant net du chiffre d'affaires | 16 030 | | 16 030 | 45 735 |
| | Productions stockée | | | | |
| | Production immobilisée | | | | |
| | Subventions d'exploitation | | | 530 512 | 416 385 |
| | Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges | | | 57 838 | 11 073 |
| Autres produits | | | 37 394 | 35 237 | |
| Total des produits d'exploitation (1) | | | | 641 774 | 508 430 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats de marchandises | | | | |
| | Variation de stock | | | | |
| | Achats de matières et autres approvisionnements | | | | |
| | Variation de stock | | | | |
| | Autres achats et charges externes | | | 306 476 | 221 463 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | | | 7 436 | 7 620 |
| | Salaires et traitements | | | 237 221 | 235 319 |
| | Charges sociales du personnel | | | 45 268 | 51 428 |
| | Cotisations personnelles de l'exploitant | | | | |
| | Dotations aux amortissements : | | | | |
| | - sur immobilisations | | | | |
| | - charges d'exploitation à répartir | | | | |
| | Dotations aux dépréciations : | | | | |
| | - sur immobilisations | | | | |
| | - sur actif circulant | | | | |
| Dotations aux provisions | | | | | |
| Autres charges | | | 50 | 779 | |
| Total des charges d'exploitation (2) | | | | 596 451 | 516 610 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | | | 45 323 | (8 180) |

Compte de Résultat

2/2

| | | 30/06/2008 | 30/06/2007 |
|--|---|------------|------------|
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | 45 323 | (8 180) |
| Opéra. comm. | Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré | | |
| PRODUITS FINANCIERS | De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | 3 172 | |
| | Total des produits financiers | 3 172 | |
| CHARGES FINANCIERES | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | 18 | |
| | Total des charges financières | 18 | |
| RESULTAT FINANCIER | | 3 154 | |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | | 48 478 | (8 180) |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | 5 822 | 8 596 |
| | Total des produits exceptionnels | 5 822 | 11 096 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | 13 720 | 2 819 |
| | Total des charges exceptionnelles | 13 720 | 2 819 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | | (7 898) | 8 278 |
| PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES | | | |
| TOTAL DES PRODUITS | | 650 768 | 519 526 |
| TOTAL DES CHARGES | | 610 189 | 519 428 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | | 40 579 | 98 |

| | | |
|--|--|--|
| (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs | | |
| (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs | | |
| (3) dont produits concernant les entreprises liées | | |
| (4) dont intérêts concernant les entreprises liées | | |

DETAIL DES ELEMENTS
COMPTABLES

Détail de l'Actif

| | 01/07/2007 30/06/2008 | 12 mois | 01/07/2006 30/06/2007 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-------------------|---------------|
| Capital souscrit non appelé | | | | | | |
| TOTAL II - Actif Immobilisé NET | 40 084,90 | 20,54 | 40 084,90 | 44,65 | | |
| Autres participations | 39 780,00 | 20,38 | 39 780,00 | 44,31 | | |
| 26100000 TITRES DE PARTICIPATION | 39 780,00 | 20,38 | 39 780,00 | 44,31 | | |
| Autres immobilisations financières | 304,90 | 0,16 | 304,90 | 0,34 | | |
| 27501000 CAUTION FFR/CTE CH POITOU | 304,90 | 0,16 | 304,90 | 0,34 | | |
| TOTAL III - Actif Circulant NET | 155 077,04 | 79,46 | 49 692,02 | 55,35 | 105 385,02 | 212,08 |
| Créances clients et comptes rattachés | 1 531,75 | 0,78 | 8 881,11 | 9,89 | (7 349,36) | -82,75 |
| 41100000 CLIENTS | | | 7 349,36 | 8,19 | (7 349,36) | -100,00 |
| 41600000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIG. | 17 667,82 | 9,05 | 17 667,82 | 19,68 | | |
| 49100000 PROV.DEPRE.CLIENTS | (16 136,07) | -8,27 | (16 136,07) | -17,97 | | |
| Autres créances | 20,00 | 0,01 | 24 577,43 | 27,38 | (24 557,43) | -99,92 |
| 45110000 SASP ATLANT.STADE ROCH. | | | 23 927,51 | 26,65 | (23 927,51) | -100,00 |
| 46750000 ASSOC.ESPACE ENTREPRISES | 20,00 | 0,01 | 20,00 | 0,02 | | |
| 46870000 DEBIT.CRED.DIV.PROD.A REC | | | 629,92 | 0,70 | (629,92) | -100,00 |
| Disponibilités | 146 691,29 | 75,16 | 6 777,82 | 7,55 | 139 913,47 | N/S |
| 51212000 CREDIT AGRICOLE | 133 497,30 | 68,40 | 6 777,82 | 7,55 | 126 719,48 | N/S |
| 512130 CREDIT AGRICOLE ECOLE DE RUGBY | 13 193,99 | 6,76 | | | 13 193,99 | |
| Charges constatées d'avance | 6 834,00 | 3,50 | 9 455,66 | 10,53 | (2 621,66) | -27,73 |
| 48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE | 6 834,00 | 3,50 | 1 955,66 | 2,18 | 4 878,34 | 249,45 |
| 48600500 MUTATIONS D'AVANCE | | | 7 500,00 | 8,35 | (7 500,00) | -100,00 |
| TOTAL DUBILAN ACTIF | 195 161,94 | 100,00 | 89 776,92 | 100,00 | 105 385,02 | 117,39 |

Détail du Passif

| | 01/07/2007 30/06/2008 | 12 mois | 01/07/2006 30/06/2007 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|---------|
| TOTAL I - Capitaux propres | 57 354,52 | 29,39 | 16 775,35 | 18,69 | 40 579,17 | 241,90 |
| Autres réserves | 21 802,41 | 11,17 | 21 802,41 | 24,29 | | |
| 10680000 AUTRES RESERVES | 21 802,41 | 11,17 | 21 802,41 | 24,29 | | |
| Report à nouveau | (5 027,06) | -2,58 | (5 124,98) | -5,71 | 97,92 | 1,91 |
| 11000000 REPORT A NOUVEAU | (5 027,06) | -2,58 | (5 124,98) | -5,71 | 97,92 | 1,91 |
| RESULTAT DEL'EXERCICE | 40 579,17 | 20,79 | 97,92 | 0,11 | 40 481,25 | N/S |
| TOTAL II - Autres fonds propres | | | | | | |
| TOTAL III - Total des Provisions | | | | | | |
| TOTAL IV - Total des dettes | 137 807,42 | 70,61 | 73 001,57 | 81,31 | 64 805,85 | 88,77 |
| Emprunts et dettes financières divers | 5 550,57 | 2,84 | | | 5 550,57 | |
| 45110000 SASP ATLANT.STADE ROCH. | 5 550,57 | 2,84 | | | 5 550,57 | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 101 096,18 | 51,80 | 34 725,91 | 38,68 | 66 370,27 | 191,13 |
| 40101000 FOURNISSEURS | 97 396,18 | 49,91 | 30 478,41 | 33,95 | 66 917,77 | 219,56 |
| 40810000 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE | 3 700,00 | 1,90 | 2 000,00 | 2,23 | 1 700,00 | 85,00 |
| 40810300 PTT FACT NON PARVENUE | | | 847,50 | 0,94 | (847,50) | -100,00 |
| 40811000 FACT C.A.C. A RECEVOIR | | | 1 400,00 | 1,56 | (1 400,00) | -100,00 |
| Dettes fiscales et sociales | 31 160,67 | 15,97 | 29 575,66 | 32,94 | 1 585,01 | 5,36 |
| 42100600 INDEMNITES JUIN | | | 1 525,00 | 1,70 | (1 525,00) | -100,00 |
| 42820000 CONGES A PAYER | 4 224,00 | 2,16 | 2 815,00 | 3,14 | 1 409,00 | 50,05 |
| 43100000 URSSAF | 4 381,00 | 2,24 | 6 053,00 | 6,74 | (1 672,00) | -27,62 |
| 43720000 CIRPEC | 2 691,00 | 1,38 | 3 221,00 | 3,59 | (530,00) | -16,45 |
| 43730000 ASSEDIC | 1 289,00 | 0,66 | 2 038,00 | 2,27 | (749,00) | -36,75 |
| 43740000 AZUR | 271,67 | 0,14 | | | 271,67 | |
| 43820000 ORG.SOC. CH./CONGES PAYES | 2 604,00 | 1,33 | 1 126,00 | 1,25 | 1 478,00 | 131,26 |
| 43850000 URSSAF A REGULARISER | 13 000,00 | 6,66 | | | 13 000,00 | |
| 44551000 TVA A DECAISSER | | | 6 266,00 | 6,98 | (6 266,00) | -100,00 |
| 44571000 TVA COLLECTEE | | | 1 205,00 | 1,34 | (1 205,00) | -100,00 |
| 44587100 TVA A REGULARISER | | | 2 645,00 | 2,95 | (2 645,00) | -100,00 |
| 44868000 TAXES/SALAIRES A PAYER | 2 700,00 | 1,38 | 2 681,66 | 2,99 | 18,34 | 0,68 |
| Autres dettes | | | 8 700,00 | 9,69 | (8 700,00) | -100,00 |
| 46820000 FFR FRAIS ARBITRAGE DUS | | | 8 700,00 | 9,69 | (8 700,00) | -100,00 |
| TOTAL DUBILAN PASSIF | 195 161,94 | 100,00 | 89 776,92 | 100,00 | 105 385,02 | 117,39 |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/07/2007 30/06/2008 | 12 mois | 01/07/2006 30/06/2007 | 12 mois | Variations % |
|--|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------------|
| Total des produits d'exploitation | 641 774,27 | N/S | 508 430,04 | N/S | 133 344,23 26,23 |
| Ventes de marchandises | | | | | |
| Production vendue Biens | | | | | |
| Production vendue Services + Travaux | 16 030,47 | 100,00 | 45 734,71 | 100,00 | (29 704,24) -64,95 |
| Production vendue Services FRANCE | 16 030,47 | 100,00 | 45 734,71 | 100,00 | (29 704,24) -64,95 |
| 70822000 PARTENARIAT | | | 45 734,71 | 100,00 | (45 734,71) -100,00 |
| 70880000 AUTRES PROD.ACTI.ANNEXES | 16 030,47 | 100,00 | | | 16 030,47 |
| Montant net du chiffre d'affaires | 16 030,47 | 100,00 | 45 734,71 | 100,00 | (29 704,24) -64,95 |
| Subventions d'exploitation | 530 511,65 | N/S | 416 384,60 | 910,43 | 114 127,05 27,41 |
| 74100000 SUBVENTION VILLE | 266 000,00 | N/S | 266 000,00 | 581,62 | |
| 74110000 AIDE A L'EMPLOI DDJS | 2 500,00 | 15,60 | 8 000,00 | 17,49 | (5 500,00) -68,75 |
| 74200000 SUBVENTION LABEL ECOLE RUGBY | 1 000,00 | 6,24 | | | 1 000,00 |
| 74210000 SUBVENTION C.GENERAL | 97 785,00 | 609,99 | 96 034,60 | 209,98 | 1 750,40 1,82 |
| 74230000 SUBVENTION EXCEPT.COUPÉ DU M | 5 000,00 | 31,19 | | | 5 000,00 |
| 74280000 SUBVENTIONS DIVERSES | 4 870,08 | 30,38 | | | 4 870,08 |
| 74281000 AIDE FSE AUTISTE | 1 250,00 | 7,80 | | | 1 250,00 |
| 74300000 MECENAT DONS | 152 106,57 | 948,86 | 46 350,00 | 101,35 | 105 756,57 228,17 |
| Reprises sur amort. & prov., transferts de charges | 57 838,24 | 360,80 | 11 073,26 | 24,21 | 46 764,98 422,32 |
| 79100000 TRANSF.CHGES EXPLOITATION | | | 100,80 | 0,22 | (100,80) -100,00 |
| 79120000 TRANSFERT CH. PERSONNEL | 629,92 | 3,93 | 8 123,16 | 17,76 | (7 493,24) -92,25 |
| 79122000 REMBT.FFR FRAIS DEPLACTS | 56 859,68 | 354,70 | | | 56 859,68 |
| 79125000 TRANSF AUTRES CH GEST COU | | | 2 849,30 | 6,23 | (2 849,30) -100,00 |
| 79150000 TRANSF.S/RESULT EXPLOIT. | 200,00 | 1,25 | | | 200,00 |
| 79163000 TRANSFERT CHARGES PERSONN | 148,64 | 0,93 | | | 148,64 |
| Autres produits d'exploitation | 37 393,91 | 233,27 | 35 237,47 | 77,05 | 2 156,44 6,12 |
| 75400000 COTISAT MEMBRES DIRIGEANT | | | 2 147,00 | 4,69 | (2 147,00) -100,00 |
| 75400100 COTISAT MEMBRES JOUEURS | 14 830,00 | 92,51 | 14 845,00 | 32,46 | (15,00) -0,10 |
| 75400200 COTISAT MEMBRES EDUC ECOL | 19 481,60 | 121,53 | 15 525,00 | 33,95 | 3 956,60 25,49 |
| 75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR | 11,71 | 0,07 | 0,47 | | 11,24 N/S |
| 75820000 INDEMNITES FORMATION | 3 070,60 | 19,15 | 2 720,00 | 5,95 | 350,60 12,89 |
| Total des charges d'exploitation | 596 451,12 | N/S | 516 609,74 | N/S | 79 841,38 15,45 |
| Autres achats et charges externes | 306 476,06 | N/S | 221 463,19 | 484,23 | 85 012,87 38,39 |
| 60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP | 75,90 | 0,47 | 530,14 | 1,16 | (454,24) -85,68 |
| 60632000 EQUIPEMENTS SPORTIFS | 8 191,35 | 51,10 | 7 294,93 | 15,95 | 896,42 12,29 |
| 60632100 EQUIPEMENTS SPORTIFS ENTR | 5 411,78 | 33,76 | | | 5 411,78 |
| 60636000 PHARMACIE | | | 199,50 | 0,44 | (199,50) -100,00 |
| 60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES | | | 534,37 | 1,17 | (534,37) -100,00 |
| 60680000 AUTRES FOURNITURES DIVERS | | | 21,00 | 0,05 | (21,00) -100,00 |
| 61321000 LOCATION STADE TERRAIN | | | 18,23 | 0,04 | (18,23) -100,00 |
| 61330000 LOCATIONS DIVERSES | | | 618,75 | 1,35 | (618,75) -100,00 |
| 61551000 ENTRETIEN MAT.TECHNIQUE | 12,10 | 0,08 | | | 12,10 |
| 61551100 ENTRETIEN MAILLOTS | 4 222,00 | 26,34 | 4 089,60 | 8,94 | 132,40 3,24 |
| 61610000 MULTIRISQUES | 2 765,44 | 17,25 | 2 460,35 | 5,38 | 305,09 12,40 |
| 61630000 ASS. INDIVID. ACCIDENTS | 4 070,67 | 25,39 | 3 483,41 | 7,62 | 587,26 16,86 |
| 61810000 DOCUMENTATION GENERALE | 328,00 | 2,05 | | | 328,00 |
| 61850000 FRAIS COLLOQUE SEMINAIRE | | | 820,00 | 1,79 | (820,00) -100,00 |
| 62220000 INDEMNITES ANIMATEURS DIV | | | 305,00 | 0,67 | (305,00) -100,00 |
| 62260000 HONORAIRES | 1 955,46 | 12,20 | 1 955,46 | 4,28 | |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/07/2007 30/06/2008 | 12 mois | 01/07/2006 30/06/2007 | 12 mois | Variations | % |
|--------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|---------|
| 62261000 HONORAIRES CAC | 2 034,20 | 12,69 | 1 724,40 | 3,77 | 309,80 | 17,97 |
| 62310000 ANNONCES ET INSERTIONS | 3 490,00 | 21,77 | | | 3 490,00 | |
| 62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE | 106,50 | 0,66 | | | 106,50 | |
| 62380000 SUBVENTION-DONS COURANTS | | | 31,00 | 0,07 | (31,00) | -100,00 |
| 62510000 VOYAGES DEPLCTS DIRIGEANT | 1 036,02 | 6,46 | 346,00 | 0,76 | 690,02 | 199,43 |
| 62511000 INDEMNITES DEPLACTS JOUEU | 300,00 | 1,87 | 1 350,00 | 2,95 | (1 050,00) | -77,78 |
| 62511500 VOY.& DEP.JOUEURS/ENTR. | | | 2 550,00 | 5,58 | (2 550,00) | -100,00 |
| 62530000 DEPLACEMENTS-23 ANS/JI | 24 426,75 | 152,38 | 23 689,29 | 51,80 | 737,46 | 3,11 |
| 62531000 DEPLACEMENTS ECOLE | 57 480,19 | 358,57 | 35 532,31 | 77,69 | 21 947,88 | 61,77 |
| 62532000 DEPLACEMENTS JUNIORS II | 29 687,27 | 185,19 | 25 277,84 | 55,27 | 4 409,43 | 17,44 |
| 62538000 DEPLACEMENTS CADETS | 20 381,30 | 127,14 | 16 379,35 | 35,87 | 4 001,95 | 24,43 |
| 62540000 AUTRES FRAIS DEPLACTS | 1 901,92 | 11,86 | 61,60 | 0,13 | 1 840,32 | N/S |
| 62570000 RECEPTIONS | | | 271,90 | 0,59 | (271,90) | -100,00 |
| 62571000 REPAS AVANT MATCH | 2 997,90 | 18,70 | | | 2 997,90 | |
| 62610000 TIMBRES POSTES | 1 989,60 | 12,41 | | | 1 989,60 | |
| 62620000 TELEPHONE | 865,35 | 5,40 | 952,53 | 2,08 | (87,18) | -9,15 |
| 62750000 SERVICES BANCAIRES | 182,32 | 1,14 | 43,71 | 0,10 | 138,61 | 317,11 |
| 62800000 COTISATION FFR LNR | 10 607,80 | 66,17 | 7 500,00 | 16,40 | 3 107,80 | 41,44 |
| 62800100 COTISATIONS DIVERSES | 182,00 | 1,14 | | | 182,00 | |
| 62800200 AMENDES FFR | 10 100,00 | 63,07 | 160,00 | 0,35 | 9 940,00 | N/S |
| 62801000 COTISATIONS DIVERSES | | | 559,20 | 1,22 | (559,20) | -100,00 |
| 62812000 FRAIS INDEMNITES ARBITRE | 8 367,22 | 52,20 | 10 939,10 | 23,92 | (2 571,88) | -23,51 |
| 62813000 FR DE POLICE ET SECURITE | 25 205,92 | 157,24 | 26 253,92 | 57,40 | (1 048,00) | -3,99 |
| 62813200 FRAIS SERVEURS | 12 266,00 | 76,52 | | | 12 266,00 | |
| 62815000 FFR CONTRATS MUTAT LICENC | 65 294,10 | 407,31 | 43 462,30 | 95,03 | 21 831,80 | 50,23 |
| 62818000 CHARGES DIVERSES | 50,00 | 0,31 | | | 50,00 | |
| 62823000 REDEVANCES CHALLENGES | 461,00 | 2,88 | 256,00 | 0,56 | 205,00 | 80,08 |
| 62825000 SANCTIONS FFR | | | 100,00 | 0,22 | (100,00) | -100,00 |
| 62830000 REDEVANCES COMITES | 30,00 | 0,19 | 1 692,00 | 3,70 | (1 662,00) | -98,23 |
| Impôts, taxes & versements assimilés | 7 436,34 | 46,39 | 7 620,30 | 16,66 | (183,96) | -2,41 |
| 63110000 TAXE SUR LES SALAIRES | 4 379,34 | 27,32 | 4 601,00 | 10,06 | (221,66) | -4,82 |
| 63330000 FORMATION CONTINUE (ORG.) | 3 057,00 | 19,07 | 2 706,00 | 5,92 | 351,00 | 12,97 |
| 63780000 TAXES DIVERSES | | | 313,30 | 0,69 | (313,30) | -100,00 |
| Salaires et traitements | 237 221,22 | N/S | 235 319,18 | 514,53 | 1 902,04 | 0,81 |
| 64111000 INDEMNITES ENTRAINEURS | 112 488,47 | 701,72 | 136 347,33 | 298,13 | (23 858,86) | -17,50 |
| 64112100 PRIMES MATCHS | 54 272,50 | 338,56 | 52 730,00 | 115,30 | 1 542,50 | 2,93 |
| 64115000 SALAIRES PERS.ADMINISTRAT | 40 477,81 | 252,51 | 40 581,41 | 88,73 | (103,60) | -0,26 |
| 64116000 INDEMNITES PERS.ENTRETIEN | 4 573,44 | 28,53 | 4 573,44 | 10,00 | | |
| 64120000 VARIATION PROV.C.P | 1 409,00 | 8,79 | 1 087,00 | 2,38 | 322,00 | 29,62 |
| 64140000 INDEM.ET AVANTAGES DIVERS | 24 000,00 | 149,71 | | | 24 000,00 | |
| Charges sociales du personnel | 45 267,50 | 282,38 | 51 427,86 | 112,45 | (6 160,36) | -11,98 |
| 64510000 COTISATIONS A L'URSSAF | 30 881,06 | 192,64 | 37 048,11 | 81,07 | (6 167,05) | -16,65 |
| 64520000 CAISSE RETRAITE | 7 010,16 | 43,73 | 9 134,99 | 19,97 | (2 124,83) | -23,26 |
| 64540000 COTIS. AUX ASSEDIC | 5 583,50 | 34,83 | 4 809,76 | 10,52 | 773,74 | 16,09 |
| 64560000 COTISATIONS PREVOYANCE | 294,90 | 1,84 | | | 294,90 | |
| 64582000 VARIATION CH/PRIMES | 1 478,00 | 9,22 | 435,00 | 0,95 | 1 043,00 | 239,77 |
| 64750000 MEDECINE DU TRAVAIL | 19,88 | 0,12 | | | 19,88 | |
| Autres charges de gestion courante | 50,00 | 0,31 | 779,21 | 1,70 | (729,21) | -93,58 |
| 65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE | 50,00 | 0,31 | 79,21 | 0,17 | (29,21) | -36,88 |
| 65820000 INDEMNITES DE FORMATION | | | 700,00 | 1,53 | (700,00) | -100,00 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | 45 323,15 | 282,73 | (8 179,70) | -17,89 | 53 502,85 | 654,09 |
| Total des produits financiers | 3 172,15 | 19,79 | | | 3 172,15 | |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/07/2007 30/06/2008 | 12 mois | 01/07/2006 30/06/2007 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|---------|
| Produits nets sur cessions de val.mob de placement | 3 172,15 | 19,79 | | | 3 172,15 | |
| 76700000 PRODUIT S/CESS.VAL.PLACEM | 3 172,15 | 19,79 | | | 3 172,15 | |
| Total des charges financières | 17,72 | 0,11 | | | 17,72 | |
| Intérêts et charges assimilées | 17,72 | 0,11 | | | 17,72 | |
| 66151000 INTERETS DECOUVERT | 17,72 | 0,11 | | | 17,72 | |
| RESULTAT FINANCIER | 3 154,43 | 19,68 | | | 3 154,43 | |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | 48 477,58 | 302,41 | (8 179,70) | -17,89 | 56 657,28 | 692,66 |
| Total des produits exceptionnels | 5 821,59 | 36,32 | 11 096,30 | 24,26 | (5 274,71) | -47,54 |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | 5 821,59 | 36,32 | 8 596,30 | 18,80 | (2 774,71) | -32,28 |
| 77200000 PDTS EXERCICES ANTERIEURS | 5 821,59 | 36,32 | 8 596,30 | 18,80 | (2 774,71) | -32,28 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | 2 500,00 | 5,47 | (2 500,00) | -100,00 |
| 78750000 REP.PROV.RISQ.& CH.EXCEP. | | | 2 500,00 | 5,47 | (2 500,00) | -100,00 |
| Total des charges exceptionnelles | 13 720,00 | 85,59 | 2 818,68 | 6,16 | 10 901,32 | 386,75 |
| Charges exceptionnelles sur opération de gestion | 13 720,00 | 85,59 | 2 818,68 | 6,16 | 10 901,32 | 386,75 |
| 67120000 PENALITES ET AMENDES | | | 950,00 | 2,08 | (950,00) | -100,00 |
| 67175000 RAPPEL CONTROLE URSSAF | 13 000,00 | 81,10 | | | 13 000,00 | |
| 67200000 CHGES S/EXERC.ANTERIEURS | 720,00 | 4,49 | 1 868,68 | 4,09 | (1 148,68) | -61,47 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | (7 898,41) | -49,27 | 8 277,62 | 18,10 | (16 176,03) | -195,42 |
| RESULTAT DEL'EXERCICE | 40 579,17 | 253,14 | 97,92 | 0,21 | 40 481,25 | N/S |

ANALYSE DE GESTION

Soldes Intermédiaires de Gestion

| | 01/07/2007 30/06/2008 | 12 mois | 01/07/2006 30/06/2007 | 12 mois | Ecart | % |
|--|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-----------|---------|
| CHIFFRE D'AFFAIRES | 16 030 | 100,00 | 45 735 | 100,00 | (29 704) | -64,95 |
| Ventes de marchandises | | | | | | |
| - Achats de marchandises | | | | | | |
| - Variation stocks de marchandises | | | | | | |
| MARGE COMMERCIALE (a) | | | | | | |
| Production vendue | 16 030 | 100,00 | 45 735 | 100,00 | (29 704) | -64,95 |
| + Variation production stockée | | | | | | |
| + Production immobilisée | | | | | | |
| PRODUCTION DE L'EXERCICE | 16 030 | 100,00 | 45 735 | 100,00 | (29 704) | -64,95 |
| - Achats stockés approvisionnement | | | | | | |
| - Variation des stocks et approvisionnement | | | | | | |
| - Achats de sous-traitance directe | | | | | | |
| MARGE BRUTE PRODUCTION (b) | 16 030 | 100,00 | 45 735 | 100,00 | (29 704) | -64,95 |
| MARGES (Commerciale + Production) | 16 030 | 100,00 | 45 735 | 100,00 | (29 704) | -64,95 |
| - Achats non stockés (c) | 13 679 | 85,33 | 8 580 | 18,76 | 5 099 | 59,43 |
| - Autres charges externes (c) | 292 797 | N/S | 212 883 | 465,47 | 79 914 | 37,54 |
| VALEUR AJOUTEE PRODUITE (a+b-c) | (290 446) | N/S | (175 728) | -384,23 | (114 717) | 65,28 |
| + Subventions d'exploitation | 530 512 | N/S | 416 385 | 910,43 | 114 127 | 27,41 |
| - Impôts, taxes sur rémunérations | 7 436 | 46,39 | 7 307 | 15,98 | 129 | 1,77 |
| - Autres impôts et taxes | | | 313 | 0,69 | (313) | -100,00 |
| - Salaires et traitements | 237 221 | N/S | 235 319 | 514,53 | 1 902 | 0,81 |
| - Charges sociales | 45 268 | 282,38 | 51 428 | 112,45 | (6 160) | -11,98 |
| EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION | (49 859) | -311,03 | (53 711) | -117,44 | 3 852 | -7,17 |
| + Reprises sur amortissements et provisions | | | | | | |
| + Autres produits d'exploitation | 37 394 | 233,27 | 35 237 | 77,05 | 2 156 | 6,12 |
| + Transfert de charges d'exploitation | 57 838 | 360,80 | 11 073 | 24,21 | 46 765 | 422,32 |
| - Dotations aux amort.,dépréciations et provisions | | | | | | |
| - Autres charges de gestion courante | 50 | 0,37 | 779 | 1,70 | (729) | -93,58 |
| RESULTAT EXPLOITATION | 45 323 | 282,73 | (8 180) | -17,89 | 53 503 | -654,09 |
| Bénéfice-perte sur opérations en commun | | | | | | |
| + Produits financiers | 3 172 | 19,79 | | | 3 172 | |
| - Charges financières | 18 | 0,11 | | | 18 | |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | 48 478 | 302,41 | (8 180) | -17,89 | 56 657 | -692,66 |
| Produits exceptionnels | 5 822 | 36,32 | 11 096 | 24,26 | (5 275) | -47,54 |
| - Charges exceptionnelles | 13 720 | 85,59 | 2 819 | 6,16 | 10 901 | 386,75 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | (7 898) | -49,27 | 8 278 | 18,10 | (16 176) | -195,42 |
| - Participation des salariés | | | | | | |
| - Impôts sur les bénéfices | | | | | | |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | 40 579 | 253,14 | 98 | 0,21 | 40 481 | N/S |